nostros tenere et teneri facere et inuiolabiliter obseruare. In quorum omnium fidem et testimonium presens publicum instrumentum bulla nostra plumbea bullari iussimus impendenti. Quod fuit actum et laudatum in ciuitate Maioricarum, in castro regio, per prefatum dominum regem Maioricarum quinto nonas octobris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto. Presentibus testibus nobili Petro de Fonolletto, vicecomite Insule, camerlengo maiore; Petro Raymundi de Monte Bruno, cancellario; Petro Raymundi de Codoletto, majoredomus; Antonio de Galiana, decano Maioricarum; Petro de Pulcro Castro, Vguone de Tacione, Johanne Cadelli, camerlengo; militibus; Arnaldo de Lordacho, licentiatum in legibus; consiliariis; Bernardo de Podio Aulicho, secretario prefati domini regis; Guillermo Michaelis, jurisperito; et Petro Jauberti, notario.

Ego Petrus Jauberti, auctoritate regia notarius publicus, presens instrumentum recepi, scribi feci et publicauit hoc ✠ meo signo.

Pergami número LXXVIII.

XXIV

xiv kalendas Novembris M CCC xxxvj

Quod supersedeantur omnes inquisitiones cepte per quoscumque commissarios regis in Majoricis contra illos mercatores vel alios qui dicebatur impositiones quomodolibet defraudasse.

Nos Jacobus Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilonis et Ceritanie ac dominus Montispessulani, attendentes quod regie mansuetudini congruit interdum seuitati detrahare ubi videlicet ex lapsu uel culpa arguitur deficientium multitudo, presertim cum supplici deprecatione fidelium calpe huiusmodi relaxatio postulatur; capropter ad humilem supplicationem fidelium nostrorum juratorum ciuitatis Maioricarum, quibus fauere volumus in hac parte, de speciali gratia et ex certa scientia nostra omnes inquisitiones ceptas per quoscumque commissarios nostros in Maioricis contra illos mercatores uel alios quoscumque qui dicebatur seu dici posset in futurum impositiones quomodolibet defraudasse, ac etiam omnes commissiones factas per nos super hoc quibuscumque personis, ac processus quoslibet ab eisdem commissariis factos cassamus, irritamus et penitus annullamus, nolentes quod nunc uel in posterum sint alicuius efficacitae uel valo-

ris, sed ipsas et omnia que ex ipsis sequuta sunt uel sequi possent in posterum seu etiam omnia dependentia ab eisdem in totum remittimus et quitamus, ita etiam quod per nos aut nostros non possit aliquis, premissa occasione, inquietari ulterius uel etiam molestari seu alias per quemcumque in iudicium euocari, nec etiam super premissis deinceps per curiam nostram contra aliquos deferri possit accusatio uel inquisitio qualiscumque, nam omnem penam ciuilem et criminalem omnibus contra quos inquisitio cepta erat uel incipi seu moueri aut inquiri poterat quoquomodo ex plena nostra liberalitate remittimus et penitus relaxamus, saluo tamen, quod fideles nostri iurati pre liciti per se uel per deputatos uel deputandos ab eis possint petere, agere et procedere contra quoscumque ad quantitatem pro impositione debitam per quemcumque, modis et viis quibus eis videbitur faciendum. Mandamus itaque locumtenentibus, vicariis, baiulis ceterisque officialibus nostris in ciuitate et regno Maioricarum, presentibus et futuris, quatenus remissionem et quitationem nostras huiusmodi et omnia in presenti carta contenta dictis iuratis et eorum successoribus in dicto officio firma habeant et obseruent et faciant ab omnibus inuiolabiliter obseruari. Dat. in almu-dayna de Artano insule Maioricarum sub sigillo nostro pendenti quarto decimo kalendas nouembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

Pergami número LXXIX.

XXV

xiv kalendas Novembris M CCC xxxvj

Confirmatio duarum provisionum, una data Perpiniani 4 januarii 1336, et altera ibidem 11 junii eodem anno. (V. núms. XXI y XXII).

Nos Jacobus Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilonis et Ceritanie ac dominus Montispessulani, recordamur ad supplicationem nobis factam pro parte fidelium nostrorum juratorum Maioricarum concessisse eisdem gratiam infrascriptam sub tenore sequenti: (*L'original inserta aquí el Privilegi núm. XXI d'aquest aplech*). Volentes insuper predictam nostram concessionem habere roboris firmitatem ac ampliare, et de vberiori gratia vniuersitati Maioricarum super hiis que asseruntur nunc uel in futurum deberi vniuersitati Maioricarum predicte gratiosius prouid-

dere; ideo per hanc nostram prouisionem et beneficium statuimus et ordinamus, quod exequutor seu exequutores domus iurarie ciuitatis Maioricarum qui nunc sunt et in futurum erunt, per iuratos electi, determinent et determinare possint quoscumque contrastus, questiones seu controuersias motas pendentes uel in futurum mouendas pro quibuscumque administrationibus, debitis et obligationibus dicte domus, quibus aliquis dicte domui obligatus dicatur, cuiuscumque conditionis uel officii existat, et hoc scripturis quibuscumque cessantibus atque lite; et quod sic per dictum exequutorem seu exequutores terminatum fuerit, protinus exequutioni mandetur. Statuentes et ordinantes, de pleniori et ueriori gratia et beneficio nostris, predicta omnia per nos dicte uniuersitati indulta et concessa fieri et exequi, omni prorsus appellatione cessante penitus et remota, quinimmo quo ad hoc uice nostra uolumus eos fungi, et sicut a nobis non posset sic nec ab huiusmodi exequutoribus ualeat appellare. Saluo tamen, quod prouisio nostra quam fecimus super suspitione⁽¹⁾ exequutorum huiusmodi per literam nostram aliam datam Perpiniani tertio idus junii anno presenti in sua permaneat roboris firmitate, quoniam ei per presentem concessionem nolumus derogari, sed eam potius confirmari uolumus et exequi, omni similiter appellatione cessante penitus et remota. Mandantes locumtenentibus, vicariis, baiulis, procuratoribus et aliis officialibus nostris, presentibus et futuris, quatenus prouisionem et beneficium nostrum huiusmodi firma habeant et obseruent et faciant inconcussa seruari. Dat. in almudayna de Artano insule Maioricarum sub sigillo nostro pendenti quarto decimo kalendas nouembris anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

Pergami número LXXX bis.